Lectio iv. Lib. 3. c. 45.

Quid Esther regina? nonne ut populum suum periculo erueret (quod erat decorum, atque honestum) morti se obtu-

lit, nec immittis regis trepidavit furorem? Ipse quoque rex Persarum ferox, atque tumido corde, tamen decorum judicavit iudici insidiarum, quae sibi paratae forent, gratiam representare, populumque liberum a servitute eripere, eruere neci, nec parcere neci ejus, qui tam indecora suasisset. Denique quem secundum a se, ac præcipuum inter omnes amicos habet, cruci tradidit, quod de honestatum se ejus fraudulentis consiliis animadvertisset.

R. Memento mei, Dómine Deus, in bonum: \* Et ne déleas miserationes meas, quas feci in domo Dei mei, et in cæremoniis ejus. V. Recordare mei, Dómine Deus meus. Et ne.

Lectio v. Cap. 46.

**E**a enim amicitia probabilis, quæ honestatem tuetur, præserenda sane opibus, honoriibus, potestatiibus; honestati vero præserri non solet, sed honestatem sequi. Qualis fuit Jónathæ, qui pro pietate nec offensam patris, nec salutis periculum refugiebat. Qualis fuit Achimelech, qui pro hospitaliis gratiæ officiis necem potius sibi, quam proditionem fugientis amici, subeundam arbitrabatur. Nihil fitur præserendum honestati: quæ tamen, ne amicitiae studio prætereatur, etiam hoc Scriptura admet.

R. Tribulaciones civitatum audivimus, quas passæ sunt, et desecimus: timor, et hebetudo mentis cecidit super nos, et super liberos nostros: ipsi montes nolunt recipere fugam nostram: \* Dómine, miserere. V. Peccavimus cum patribus nostris, injuste egimus, iniquitatem fecimus. Dómine.

Lectio vi.

**S**unt enim plerisque philosophorum quæstiones: Utrum amici causa quisquam contra patrion sentire, necne, débeat, ut amico obdiat: utrum opörteat ut fidem déserat, dum in-

dúget, atque inténdit amici communitatibus. Et Scriptura quidem ait: Clava, et gladius, et sagitta ferrata: sic homo est testimoniūm dans falsum adversus amicum suum. Sed considera quid astruat. Non testimoniūm reprehendit dictum in amicum, sed falsum testimoniūm. Quid enim si Dei causa, quid si patræ, cogatur aliquis dicere testimoniūm? Numquid præpondere debet amicitia religiōni, præpondeare charitati vitium? It. Benedic te Dóminus in virtute sua, qui per te ad nihilum redégit inimicos nostros: \* Ut non deficiat laus tua de ore hominum. V. Benedictus Dóminus, qui creavit cœlum et terram: quia hodie nomen tuum ita magnificavit. Ut. Glória Patri. Ut.

R. viij. Duo Séraphim clamabant alter ad alterum: \* Sanctus, sanctus, sanctus Dóminus Deus Sábaoth: \* Plena est omnis terra gloria ejus. V. Tres sunt, qui testimoniūm dant in cœlo: Pater, Verbum, et Spíritus sanctus; et hi tres unum sunt. Sanctus. Glória Patri. Plena.